

---

# *Videkærgaard ApS*

Videkærvej 14, 6740 Bramming

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 37 44 67 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/06 2022

Lars Sørensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Videkærsgaard ApS  
Videkærvej 14  
6740 Bramming

CVR-nr.: 37 44 67 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Direktion**

Lars Sørensen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

**Pengeinstitut**

Nordea  
Nørregade 9  
6600 Vejen

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets har efter tvangslukningen af minkerhvervet været uden produktion.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.505.965, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 7.324.632.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr blev aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Tvangslukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af tvangslukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere usikkerhed om, hvornår og til hvilken værdi selskabets beholdning af skind kan afhændes, hvilket skyldes den usikre markedssituation, som er opstået efter statustidspunktet på baggrund af krigen i Ukraine. Det er ledelsens forventning, at den samlede erstatning af den danske stat som minimum vil sikre selskabets bogførte egenkapital pr. 31. december 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.548.059</b>	<b>-9.541.516</b>
Administrationsomkostninger		-74.498	-168.910
<b>Resultat før finansielle poster</b>	3	<b>2.473.561</b>	<b>-9.710.426</b>
Finansielle omkostninger	4	-356.980	-1.240.393
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.116.581</b>	<b>-10.950.819</b>
Skat af årets resultat	5	389.384	2.119.418
<b>Årets resultat</b>		<b>2.505.965</b>	<b>-8.831.401</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.505.965	-8.831.401
		<b>2.505.965</b>	<b>-8.831.401</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		7.192.245	7.690.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		299.930	543.404
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.492.175</b>	<b>8.234.118</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.375	78.375
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>78.375</b>	<b>78.375</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.570.550</b>	<b>8.312.493</b>
Skind		11.197.350	13.765.725
<b>Beholdninger</b>		<b>11.197.350</b>	<b>13.765.725</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		300.354	0
Andre tilgodehavender		890.260	0
Udskudt skatteaktiv		552.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	2.119.418
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.742.614</b>	<b>2.119.418</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>35.168</b>	<b>119.594</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.975.132</b>	<b>16.004.737</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.545.682</b>	<b>24.317.230</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		7.274.632	4.768.667
<b>Egenkapital</b>		<b>7.324.632</b>	<b>4.818.667</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.933.273	3.231.266
Deposita		39.000	39.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.972.273</b>	<b>3.270.266</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103	2.019.236
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.535.000	8.995.431
Gæld til associerede virksomheder		2.657.674	2.605.563
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.362.762	2.266.162
Anden gæld		393.238	41.905
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.248.777</b>	<b>16.228.297</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.221.050</b>	<b>19.498.563</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.545.682</b>	<b>24.317.230</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	4.768.667	4.818.667
Årets resultat	0	2.505.965	2.505.965
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>7.274.632</b>	<b>7.324.632</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr blev aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Tvangslukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af tvangslukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere usikkerhed om, hvornår og til hvilken værdi selskabets beholdning af skind kan afhændes, hvilket skyldes den usikre markedssituation, som er opstået efter statutidspunktet på baggrund af krigen i Ukraine. Det er ledelsens forventning, at den samlede erstatning af den danske stat som minimum vil sikre selskabets bogførte egenkapital pr. 31. december 2021.

	2021 DKK	2020 DKK
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Særlige poster</b>		
Kompensation fra hjælpepakker pga. COVID-19 indregnet under "Andre driftsindtægter"	867.963	411.808
Modtaget tempobonus i forbindelse med tvangslukning af minkerhvervet indregnet under "Andre driftsindtægter"	1.611.417	0
	<b>2.479.380</b>	<b>411.808</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	146.442	891.652
Renteomkostninger associerede virksomheder	52.111	100.214
Andre finansielle omkostninger	158.427	248.527
	<b>356.980</b>	<b>1.240.393</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-1.928.839
Årets udskudte skat	466.000	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	162.616	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.018.000	-190.579
	<b>-389.384</b>	<b>-2.119.418</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.145.465	2.314.240
Kostpris 31. december	10.145.465	2.314.240
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.454.751	1.770.836
Årets afskrivninger	498.469	243.474
Ned- og afskrivninger 31. december	2.953.220	2.014.310
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.192.245</b>	<b>299.930</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.733.273	2.031.266
Mellem 1 og 5 år	1.200.000	1.200.000
Langfristet del	2.933.273	3.231.266
Inden for 1 år	300.000	300.000
	<b>3.233.273</b>	<b>3.531.266</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>Deposita</b>		
Efter 5 år	39.000	39.000
Langfristet del	39.000	39.000
Inden for 1 år	0	0
	<u><b>39.000</b></u>	<u><b>39.000</b></u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.192.245	7.690.714
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til selskabsdeltagere:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.192.245	7.690.714
---	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv. De sambeskattede selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videkærgaard ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsbygninger	25 år
Minkhaller	7 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelskapital, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for beholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.